⁴² M. Andrieu (ed.), *Les Ordines Romani du haut Moyen Âge*, t. V, n. 46, pp. 124-125.

⁴³ Sup 1289: protegas.

⁴⁴ Sup 1289: conserves.

ut tibi iugiter famuletur,
et nullis temptationibus a te separetur.
Per Dominum.

Cf. Aug 1736: CCXCVIII. Orationes tempore quod absit mortalita<ti>s:⁴⁵

Cf. Eng 2277: XCIII. Quod absit tempore mortalita<ti>s:

Cf. Gell 2705: (429) Or[ationes] te[m]por[e] quod absit mortalitas:

Cf. Had 1007: 223. Oratio de mortalitate:

Cf. GeV 1377: III, XXXVIII. Orationes tempore quod absit mortalita<ti>s:⁴⁶

*Deus qui non mortem sed paenitentiam desideras peccatorum,
populum tuum quaesumus⁴⁷ ad te converte propitius,
ut dum tibi devotus exstiterit,
<in>⁴⁸ iracundia[e] flagella amoveas. Per.*

Cf. Eng 2200: LXXVIII. Orationes votivas quas sacerdos pro se orare debeat, Post communionem:⁴⁹

Cf. Gell 1869: (316) CCCVI. Mis[sa] qua sacerdos pro se canere d[e]b[et], Item:

*Deus qui vivorum es salvator omnium,
qui non vis mortem peccatorum,
nec laetaris in perditione<m> morientium,
te suppliciter deprecor,
ut concedas mihi veniam delictorum,
ut admissa defleam et postmodum non admittam,
ut cum mihi extrema dies finisque vitae advenerit,
emundatis delictis omnibus,
me angelus sanctitatis suscipiat.*

Cf. Gell 2097: B[e]n[e]d[ictio] quod absit mortalitas:⁵⁰

⁴⁵ In this contribution angular brackets (< and >) signify that there is one or more letters in the original that seem to be superfluous.

⁴⁶ Bruy 395; CO 1830. Cf. also Had 192; Pad 164; Bruy 826, CO 4294.

⁴⁷ Eng 2277 inserts: Domine.

⁴⁸ Gell 2705.

⁴⁹ CO 2171.

⁵⁰ Cf. Edmond Moeller (ed.), *Corpus benedictionum pontificalium*, Brepols, Turnhout, 1969-1973 (= *Corpus Christianorum, Series latina*, 162, 162A, 162B, 162C), 4 vol. [= CBP], n. 1019 also nn. 1018, 1647.

*Deus qui non mortem sed paenitentiam desideras peccatorum,
populum tuum quaesumus
sub potentia manus tuae prostrato ad te converte~~re~~ propitius
et ab imminente morte defende placatus. [...]*

Cf. Aug 1912: CCCCLXI. Reconciliatio Paenitenti ad mortem:

Cf. Eng 620: CL. Reconciliatio Paenitentis ad mortem:

Cf. Gell 2890: (485) Reconciliatio Paenitenti ad mortem, Item alia:

Cf. Gell 603: (104) Reconciliat[io] Paenitenti ad mortem:

Cf. GeV 366: I, XXXVIII. Reconciliatio paenitentis ad mortem:

Maiestatem tuam, quaesumus, Domine,
sancte Pater, omnipotens, aeterne *Deus*,
qui non mortem sed peccatorum vitam semper inquiris,
respice flentem famulum tuum, attende prostratum,
eiusque planctum in gaudium tua miseratione concede.
Scinde delictorum saccum
et indu eum laetitiam salutarem,
ut post longam peregrinationis famem
de sanctis altaribus tuis satietur,
ingressus cubiculum regis,
in ipsis aula benedicat nomen gloriae tuae semper.
Per Dominum.

Cf. 1962MR 950: Feria sexta in Passione et Morte Domini, De solemni actione liturgica postmeridiana in Passione et Morte Domini, Statio ad S. Crucem in Ierusalem, Oremus:

Cf. 1570MR 1242: Feria VI in Parasceve, Statio ad sanctam Crucem in Hierusalem, Oremus:

Cf. 1474MR 889: Feria sexta in parasceve, Or[atio]:

Cf. SGall 537: Orationes quae dicendae sunt sexta feria maiore mane in Hierusalem:

Cf. Eng 678: CV. Incipit Ordo Feriae VI. Passio domini, Item:

Cf. Gell 665: (107) CI. Fer[ia] VI. Pas[s]io d[omi]ni, Item:

Cf. Had 355: 79. Orationes quae dicendae sunt VI feria maiore in Hierusalem, Oremus:

Cf. Tre 411: LXX. Orationes quae dicendae sunt VI feria maiore in Hierusalem:

Cf. Pad 320: LXXIII. Orationes quae dicendae sunt VI feria maiore in Hierusalem, Oremus:

Cf. GeV 417: I, XLI. Incipit Ordo de Feria VI Passione Domini:

Omnipotens, sempiterne *Deus*,
qui non mortem peccatorum sed vitam semper inquiris,
 suscipe propitius orationem nostram
 et libera eos ab idolorum cultura
 et adgrega Ecclesiae tuae sanctae
 ad laudem et gloriam nominis tui. Per.

The biblical foundations of these opening phrases of the text are to be found especially in the book of *Ezekiel*. Relevant are above all two passages:

Proicite a vobis omnes praevericationes vestras in quibus praevericati estis et facite vobis cor novum et spiritum novum et quare moriemini domus Israel, quia nolo mortem morientis, dicit Dominus Deus. Revertimini et vivite.⁵¹

Dic ad eos, Vivo ego, dicit Dominus Deus. Nolo mortem impii, sed ut revertatur impius a via sua et vivat. Convertimini a viis vestris pessimis et quare moriemini, domus Israel.⁵²

[4] *Super oblata*

Sacrificium quadragesimalis initii sollemniter immolamus,
 te, Domine, deprecantes,
 ut per paenitentiae caritatisque labores
 a noxiis voluptatibus temperemus,
 et, a peccatis mundati,
 ad celebrandam Filii tui passionem
 mereamur esse devoti.

Qui vivit et regnat in saecula saeculorum.⁵³

⁵¹ Ez 18: 31-32.

⁵² Ez 33: 11.

⁵³ 1970MR & 1975MR: Per Christum.

-
- = 2002MR p. 199: Feria quarta cinerum, Super oblata.
 - = 1975MR p. 180: Feria quarta cinerum, Super oblata.
 - = 1970MR p. 180: Feria IV cinerum, Super oblata.

The oration is a modified version of the text found at this point in the preconciliar Roman Missal and in its ancestors back to ancient days.

Cf. 1962MR 435: Dominica I in Quadragesima, Secreta:⁵⁴

Cf. 1570MR 627: Dominica prima in Quadragesima, Secreta:

Cf. 1474MR 394: Dominica prima in Quadragesima, Secreta:

*Sacrificium quadragesimalis initii sollemniter immolamus,
te, Domine, deprecantes,
ut, cum epularum restrictione carnarium,
a noxiis quoque voluptatibus temperemus.⁵⁵*

Per Dominum.

This text with minor variants had ancient antecedents as follows:

Cf. SGall 273: 53. In quadragesima, ad sanctum Iohannem ad Lateranum, Super oblata:

Cf. Aug 309: LVI. In quadragesima, Statio ad sanctum Iohannem ad Lateranum, Super oblata:

Cf. Eng 300: LIII. In quadragesima, Statio ad sanctum Iohannem ad Lateranis, Secreta:

Cf. Gell 297: (55) LI. Or[ationes] et p[re]c[es] in quadr[agesima], Dom[ina] I, Statio ad s[an]ctu[m] Ioh[annem] in Latera[nis], Secreta:

Cf. Had 167: 38 In Quadragesima ad sanctum Ioannem in Lateranis, Super oblata:

Cf. Tre 223: XXX. In Quadragesima ad sanctum Ioannem in Lateranis, Super oblata:

Cf. Pad 137: XXXIII. In Quadragesima. Ad Lateranis, Super oblata:

Cf. GeV 106: I, XVIII. [Orationes et preces, Dominica in Quadragesima Inchoantis Initium, Secreta:

Sacrificium, Domine, quadragesimalis initii sollemniter immolamus,

⁵⁴ Bruy 1016. With the conclusion: Per Dominum. Cf. also CO 5213.

⁵⁵ 1474MR 394 & 1570MR 627: temperemur.

*te, Domine, deprecantes,
ut cum epularum restrictione carnalium,
a noxiis quoque voluptatibus temperemur. Per.*

This ancient text has been supplemented with other material, the tenor of the greater part of which we have already encountered in the first alternative formulary for the blessing of the ashes. One text particularly close in formulation to ours reads as follows:

Cf. Berg⁵⁶ 454: Sabb[ato] in Tradit[ione] Symbol[i], Pr[ae]fatio:⁵⁷
Cf. Sup 1580: [Dominica IIII infra Quadragesimam], Feria sexta:

VD. Aeterne Deus, cuius nos misericordia
praevenit ut bene agamus, subsequitur ne frustra agamus,
accendit intentionem, qua ad bona opera peragenda inardescamus,
tribuit efficaciam, qua haec ad perfectum perducere valeamus.
Tuam ergo clementiam indefessis vocibus obsecramus,
ut nos ieiunii victimis, *a peccatis mundatos,*
ad celebrandam Unigeniti Filii tui Domini nostri passionem
facias esse devotos.
Per quem maiestatem.⁵⁸

[5] Post communionem

Percepta, nobis, Domine,
praebeant sacramenta subsidium,
ut tibi grata sint nostra ieiunia,
et nobis proficiant ad medelam.
Per Christum.

⁵⁶ Angelo Paredi (ed.), *Sacramentarium Bergomense: manoscritto del secolo IX della Biblioteca di S. Alessandro in Colonna in Bergamo*, Edizioni Monumenta Bergomensia, Bergamo, 1962 (= *Monumenta Bergomensia*, 6) [= Berg].

⁵⁷ CBP 170.

⁵⁸ Cf. also Sup 1578, Sup 1583.

-
- = 2002MR p. 200: Feria quarta cinerum, Post communionem.
 - = 1975MR p. 180: Feria quarta cinerum, Post communionem.
 - = 1970MR p. 180: Feria IV cinerum, Post communionem.